
令和２年９月２５日

西仙北小・中学校の保護者の皆様へ

大仙市立西仙北小学校

校 長 佐藤 政美

大仙市立西仙北中学校

校 長 千葉 雅一

＜公印省略＞

大仙市「小中学校エール花火」事業の開催について（お知らせ）

秋晴の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申

し上げます。また、日ごろより本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお

礼申し上げます。

さて、この度、新型コロナウイルスの影響で全国花火競技大会（大曲の花火）

が見送られ、それに伴って大仙市内すべての小中学校を対象に花火の打ち上げが

行われることについては、皆様すでにご存じのことと思います。この花火は「臨

時休校等で大変な思いをした小中学生を励ますとともに、市内花火業者の経営支

援につなげたい」とのねらいで、大仙市が企画･立案したものです。私たち教職

員もこのエール花火で、子どもたちがより元気になって笑顔を輝かせてほしいと

思っています。

つきましては、下記の日程で、西仙北小・中学校合同で花火の打ち上げを行い

ますので、ご承知おきくださいますようお願いいたします。

◆打上日時 令和２年１０月２日（金） 午後６時１５分から ２０分程度

雨天決行（ただし、荒天時は、10月６日(火)の同時刻に延期）

◆打上場所 雄物川河川敷（「ふるさと西仙まつり」花火打上場所）

◆観覧場所 雄物川河川敷の堤防（刈和野橋上流の土手）、自宅周辺

◆駐 車 場 西仙北支所駐車場

◆参加対象 西仙北小･中学校の児童･生徒とその家族、教職員

◆花火観覧 ＜小学生＞

・自由参加とします。「観覧場所（雄物川河川敷の堤防）」での観覧に

つきましては、保護者の責任のもとで一緒にお願いいたします。

＜中学生＞

・立志祭(10月3日)の前日祭行事として、全校生徒が西仙北中学

校「世界一のひまわり」上で観覧します。保護者の皆様は、生

徒とは別にご観覧ください。

・花火観覧後下校となります。バスは午後７時発のみとなります。

◆そ の 他 ・観覧の際は、人との距離を十分に保つようお願いいたします。

・「観覧場所（雄物川河川敷の堤防）」での飲食は禁止いたします。

・「観覧場所（雄物川河川敷の堤防）」には、通行用の照明が点灯され

ますが、安全のため手持ちの懐中電灯をご持参ください。


